
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

У К А З

О внесении изменений в Указ временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 22 сентября 2023 г. 368

«О создании на территории Донецкой Народной Республики
системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб

по единому номеру «112»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ временно исполняющего обязанности Главы Донецкой
Народной Республики от 22 сентября 2023 г. 368 «О создании на территории
Донецкой Народной Республики системы обеспечения вызова экстренных
оперативных служб по единому номеру «112» следующие изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Определить Министерство цифрового развития государственного

управления, информационных технологий и связи Донецкой Народной
Республики органом исполнительной власти, уполномоченным на решение
задач в области организации, функционирования и развития Системы-112
(далее - уполномоченный орган) согласно части 5 статьи 6 Федерального закона
от 30 декабря 2020 г. 488-ФЗ «Об обеспечении вызова экстренных
оперативных служб по единому номеру «112» и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

До образования (создания) Министерства цифрового развития
государственного управления, информационных технологий и связи Донецкой
Народной Республики в соответствии с Указом временно исполняющего
обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г. 119
«О системе и структуре исполнительных органов Донецкой Народной
Республики» функции уполномоченного органа осуществляет Министерство
связи Донецкой Народной Республики.».



2

1.2. В пункте 3.2 Положения о межведомственной рабочей группе
по вопросам создания системы обеспечения вызова экстренных оперативных
служб по единому номеру «112» на территории Донецкой Народной
Республики слова «, но не менее двух раз в месяц» исключить.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

7 октября 2024 года

482




